
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

Smluvní strany :

1. Městská část Praha 1
se sídlem Vodičkova 18,115 68 Praha 1 
IČO: 00063410, DIČ: CZ00063410

zastoupená Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou 
(dále jen „MČP1")

a

2. Fakulta managementu, Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem Jarošovská 1117/11, Jindřichův Hradec 377 01

IČ 61384399 DIČ CZ61384399

veřejná vysoká škola zřízená zákonem

zastoupená doc. Ing. Vladislavem Bínou, Ph.D, děkanem VŠE. 
(dále jen „FM VŠE")

a

1. Nemocnice Na Františku
příspěvková organizace Městské částí Praha 1 
se sídlem Na Františku 847/8, 110 000 Praha 1

* IČ 00879444 DIČ CZ 00879444

zastoupená MUDr. Davidem Erhartem, ředitelem nemocnice 
(dále jen „NNF")

(dále též strany nebo strana smlouvy) 
uzavřely tuto

smlouvu o partnerské spolupráci (dále jen „smlouva")

č. l/VŠ/2023

      
        



Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

I. Všeobecná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na základě Deklarace o spolupráci podepsané stranami této 
smlouvy dne 11.5.2023 na základě usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23J3524 ze dne 
9.5.2023, a zakládá spolupráci mezi smluvními stranami ve věcech týkajících se 
předmětu smlouvy vymezeném článkem II. této smlouvy, je projevem jejich 
svobodné, souhlasné vůle a vychází z výhodnosti jejich vzájemné spolupráce.

2. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít 
a řádně a včas plnit závazky v této smlouvě obsažené.

II. Předmět spolupráce

1. Předmětem smlouvy je realizace smluvního výzkumu formou vypracování projektu, 
který se skládá zjenodlivých etap plnění. Projekt se zaměřuje na zhodnocení 
činností nemocnice vedoucí k zefektivnění procesů. FM VŠE se zavazuje, že zajistí 
NNF ve dvou etapách smluvní plnění dle harmonogramu a způsobem uvedeným v 
článku III. této smlouvy, MČP1 se zavazuje, že za toto plnění zaplatí sjednanou cenu 
uvedenou v článku IV. této smlouvy.

2. Projekt se soustředí na zhodnocení činností nemocnice vedoucí k zefektivnění 
procesů, a to z pohledu významu, resp. dopadů na specifický typ poskytování 
zdravotnických služeb. Cílem projektu je zefektivnění procesů v nemocnici 
poskytující nepřetržitou zdravotní péči pacientům pro spádovou oblast Praha 1, hl. 
města Prahy a návštěvníky Prahy.

Předmětem plnění této smlouvy je nutné zejména:

a) Analyzovat účetní výkazy
b) Setřídit veškerá potřebná data, zejména pak finanční a provozní, vedoucí ke 

zhodnocení činnosti nemocnice
c) Provést rozbor platební schopnosti NNF
d) Provést rozbor finanční stability firmy
e) Provést rozbor obrátkovosti a efektivity využití majetku NNF
f) Provést rozbor rentability činnosti
g) Provét komparaci odvětví
h) Provést rozbor funkčnosti provozu (z pohledu provozních nákladů a kapacity)
i) Detekovat problémová ohniska provozu (stávající a budoucí výhled)
j) Stanovit pilíře ekonomického zdraví nemocnice

      
        



oE/FM
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

3. Na základě této smlouvy NNF:

Umožní FM VŠE se souhlasem MČP-1 přístup k požadovaným materilům související 
s jejím hospodařením a ekonomickou stránkou, konkrétně:

a) účetní data ve střediskovém členění od roku 2016 do současnosti
b) analytické výsledovky, rozvahy, přílohy a výkazy cash flow od roku 2016
c) ostatním materiálům potřebných pro účely naplnění předmětu této smlouvy

4. Na základě této smlouvy FM VŠE:

Zhotoví:

a) Ekonomickou analýzu
b) Komparaci odvětví
c) Analýzu celku a analýzu po odděleních (střediscích) z pohledu provozního řízení 

(náklady, využitelnost kapacity)
d) Analýzu ostatních činností NNF, např.správa marketingu, včetně nákladů

Návrh podnětů pro zpracování koncepce NNF na pětileté období.
5. Na základě této smlouvy MČP1:

Souhlasí se zpřístupněním materiálů dle bodu 3 tohoto článku požadovaných FM VŠE 

pro účely naplnění předmětu této smlouvy.

III. Závazky FM VŠE

1. FM VŠE:
a) vypracuje požadovaný projekt, kde konkrétní kroky jsou definovány v 

předmětu této smlouvy v článku II.,
b) realizuje místní šetření k propojení výsledků s realitou
c) poskytne veškeré relevantní výstupy MČP1 a NNF a to mimo jiné formou 

prezentačního výstupu (souhrnná zpráva; prezentace) tak formou 
přehledného datově popsaného skladu (bude předáno pomocí datového 
nosiše)

d) podá návrhy a podněty pro efektitvní řízení nemocnice

2. FM VŠE realizuje požadované výstupy nejpozději do 31.12.2024, kde budou 
předávány jednotlivé výstupy v následujících dvou etapách dle stanovených cen 
specifikovaných ve čl. IV.:

• body a - f čl. II této smlouvy, se FM VŠE zavazuje předat nejpozději do 31.12.2023

      
        



E/FM
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

• body g - j čl. II této smlouvy, se FM VŠE zavazuzje předat nejpozději do 31.12.2024

IV. Závazky MČP1

1. MČP1 se zavazuje uhradit FM VŠE za smluvní výzkum, kde jeho podoba je 
předmětem čl. II. smlouvy , sjednanou odměnu 45 000,- Kč (slovy čtyřicet pět tisíc 
korun českých) bez DPH za včasné dodání výstupu 1. etapy, tj. bodu a) - f) 
specifikovaných dle čl. II této smlouvy.

2. MČP1 se zavazuje uhradit FM VŠE za dodání bodů g) - j) specifikovaných dle čl. II. 
této smlouvy ve výši 400 Kč/hod v odhadovaném rozsahu maximálně 500 hodin, po 
předchozím odsouhlasení MČP1. Uvedné hodiny budou řádně evidovány 
v docházce, která bude předložena MČP1.

3. Úhrada proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury) FM VŠE s tím, že 
právo fakturovat vzniká okamžikem účinností smlouvy. Faktura bude vystavena na 
základě objednávky FM VŠE a splatná dle podmínek specifikovaných na vystavené 
objednávce. Odměna je uvedena bez DPH. K odměně bude připočtena DPH podle 
účinných právních předpisů.

4. Úhrada za smluvní výzkum s FM VŠE za rok 2023 proběhne po odevzdání 
specifikovaných výstupu smluvního výzkumu v článku II. K fakturovaným částkám 
bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši podle platných předpisů.

V. Závazky NNF

1. NNF se zavazuje spolupracovat s FM VŠE na plnění předmětu plnění v souladu 
s pokyny zřizovatele MČP-1.

VI. Ochrana údajů

1. Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu 
obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně 
osobních údajů (GDPR) (dál jen „GDPR"), aby zajistily a byly schopny kdykoliv 
doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu s GDPR a 
dalšími relevantními právními předpisy tak, aby nemohlo dojít k

      
        



/FM
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým 
nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat 
a aktualizovat,

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních 
údajů; FM VŠE plní povinnost vést záznamy o činnostech zpracování v 
Registru zpracování osobních údajů FM VŠE,

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů 
Úřadu pro ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v 
nezbytném rozsahu. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že je 
nepravděpodobné, že toto porušení má za následek riziko pro práva a 
svobody subjektů údajů;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro ochranu 
údajů, včetně porušení zabezpečení, v rámci plnění předmětu této Smlouvy. 
Informace posílat na adresu 

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 
skončení této Smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušných zákonů, 
zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své 
informační povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez 
potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat si 
navzájem v této souvislosti nezbytnou součinnost.

2. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou osobní 
údaje zvláštních kategorií ve smyslu článků 9 a 10 GDPR.

3. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této Smlouvy. Ukončením této 
Smlouvy nezanikají povinnosti NNFnosti týkající se bezpečnosti a ochrany osobních 
údajů až do jejich úplné likvidace.

4. FM VŠE jakožto správce osobních údajů je při plnění této Smlouvy povinna:
a) zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a ke zpracování NNF 

předány vždy v souladu s GDPR,
b) zajistit, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé tak, jak byly získány 

od subjektu údajů, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému 
účelu zpracování,

c) zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a dále zpracovávány na 
základě příslušeného právního titulu,

      
        



/FM
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

d) zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a dále zpracovávány na 
základě příslušeného právního titulu, požadovaná GDPR; informace týkající 
se zpracování osobních údajů NNFností v rámci plnění této Smlouvy.

5. NNF je při plnění této Smlouvy povinna:
a) nezapojit do zpracování osobních údajů dle této Smlouvy žádného dalšího 

zpracovatele bez předchozího svolení FM VŠE,
b) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být nápomocna FM VŠE 

při plnění jejích povinnosti jakožto správce osobních údajů reagovat na 
žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož, i splnění dalších povinností ve 
smyslu GDPR,

c) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů 
používaly pouze oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k 
osobním údajům odpovídajícím oprávněním těchto osob, a to na základě 
zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby,

d) zajistit, aby pověření pracovníci zpracovávali osobní údaje pouze za 
podmínek a v rozsahu NNFností stanoveném a odpovídajícím této 
Smlouvě, a aby dodržovali naprostou mlčenlivost o zpracovávaných 
osobních údajích, jakož i o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zpracování 
osobních údajů.

6. Smluvní strany jsou povinny, bez ohledu na délku trvání této smlouvy, zachovávat 
mlčenlivost také o všech ostatních skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti 
s touto smlouvou, a které nejsou všeobecně známé a přístupné. Rovněž se strany 
zavazují, že neposkytnou tyto informace třetí osobě, a to bez ohledu na dobu 
trvání této smlouvy. Za třetí osobu dle předchozí věty není v případě FM VŠE a 
MČP1 považována osoba náležející do stejné organizace.

VII.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 a nabývá platnosti dnem jejího 

podepsání všemi stranami. Účinnost nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.
Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o HMP , 
v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen 
Radou městské části Praha 1 dne 05.09.2023 usnesením č. UR23_1046.

2. V případě pokračování spolupráce po 31.12.2024 uzavřou smluvní strany ktéto 
smlouvě písemný , číslovaný dodatek.

3. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu spotřebami a 
neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce.

      
        



/FM
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

4. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků 
uvedených v čl. III., IV a V. této smlouvy jsou určeni:

za NNF:
jméno: Mgr. Martin Ježek, MBA, LL.M. 
tel:   
e-mail:  
kontaktní adresa: Nemocnice Na Františku,

Na Františku 847/8, 110 00 Praha 1

Za FM VŠE:
jméno: Veronika Vašíčková 
tel:   
e-mail:  
kontaktní adresa: Fakulta managementu VŠE,

Jarošovská 1117/11, 377 01 Jindřichův Hradec

za MČP1:
jméno: Michal Můller 
tel:   
e-mail:  
kontaktní adresa: Úřad městské části Praha 1,

Vodičkova 18,115 68 Praha 1

Smluvní strany si vyhrazují právo ukončit tuto smlouvu o partnerské spolupráci 
výpovědí nebo vzájemnou písemnou dohodou. Výpověď musí mít písemnou formu. 
Výpovědní doba činí dva měsíce a výpovědní doba počíná běžet od prvého dne 
měsíce následujícícho po doručení výpovědi druhé a třetí smluvní straně.

6. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se 
považuje zejména nesplnění závazků sjednaných v čl. III. a IV., a to ani po předchozí 
písemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty k nápravě druhou smluvní stranou.

7. Doplňky k této smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny elektronicky, 
není-li smlouvou stanoveno jinak.

      
        



E/FM
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta managementu
Centrum vzdělávání a transferu znalostí

8. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

9. Tato smlouvy je vyhotovena ve třech orginálech, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je sepsána dle jejich svobodné 
vůle a na důkaz tohoto připiojují zástupci sluvních stran své podpisy.

V Praze dne
 

V Jinřichově Hradce dne

Mgr. Terezie Radoměřská 
starostka

Městská část Praha 1

  
   

     
    

 

  

doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D. 
děkan

Fakulta managementu VŠE

     
 

      
    

      

MUDr

 

Jarošovská 1117 / 377 01 Jindřichův Hradec
T: +420 304 417 203 / veronika.vasickova@vse.cz / fm.vse.cz

20&


